
令和 2 年 9 月 

会 員 各位  

                              江戸川区水泳連盟 

 理事長 本村 芳一郎 

         

ＥＳＳ水泳教室（ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ）再開見送りのお知らせ 

 

 皆様方には、日頃より江戸川区水泳連盟 ESS（水泳教室）の活動に対し、ご理解とご協

力を賜り誠に有難うございます。 

さて、当水泳連盟 ESS では、10 月からの水泳教室各所一斉再開に向け様々な角度から

検討・議論し、先般、皆様に再開のご案内を差し上げたところですが、スポーツセンター

につきましては、施設の構造、施設利用時の人の導線、プール一般利用者との関係等々、

教室実施時の他プールとの条件の違いを基に再検討した結果、会員・生徒ならびにご家族

の皆様、加えて指導に当たるコーチの健康面と安全性を最優先に考慮し、誠に遺憾ではあ

りますが再開を中止し、当面（2021 年 3 月末迄を目途に）休止することと致しました。 

先日再開通知をお渡しした後、短い期間で前回の決定を覆すこととなり、会員の皆様に

は混乱とご迷惑をお掛けしてしまいますが、掛かる事情をご賢察くださり、何卒ご了承く

ださいますようお願い申し上げます。 

2021 年 4 月以降につきましては、新型コロナウィルスの状況等を考慮の上、改めて検

討・議論することと致します。 

なお、３月分の会費をお預かりしている方への返金につきましては、別途ご連絡させて

いただきます。 

また、上記措置により休止期間が更に長くなります。退会または総合体育館・小松川さ

くらホールへの移籍を希望される場合は、水泳連盟総務部 渡部（090-5319-8514）まで

ご連絡ください。 

 

ＥＳＳ水泳教室に関わるお知らせは、下記水泳連盟ホームページに逐次掲載して参りま

すので、そちらをご確認くださいますようお願い致します。 

「江戸川区水泳連盟・江戸川区体育会（http://www.edogawa-sports.jp/） 

以上 

http://www.edogawa-sports.jp/

